2023年北京市基础教育科研优秀论文征集通知

区教委所属各单位科研室：

为落实《教育部关于加强新时代教育科研工作的意见》，进一步加速中小学教师的专业化成长，建设高素质创新型科研队伍，促进“新课标、新课程方案”的落实，北京市教育学会中青年教育理论工作者专业委员会联合北京教育科学研究院基础教育科学研究所共同举办北京市基础教育科学研究优秀论文征集活动。

一、征稿对象
凡本市从事基础教育教学、教学管理、教育研究的干部教师均可投稿。
二、征文主题
1.基于“新时代首都基础教育高质量发展”的相关研究成果。

2.“减负提质”方面的研究成果。

3.基于“新课标、新课程方案”的相关研究成果。

4.创新人才培养、教育数字化转型方面的研究成果。

三、征文要求
1．征文包括学术论文、调研报告、研究报告等，不含教育教学案例。
2．每位作者限报一篇（独立作者或第一作者），字数控制在8000左右。
3．多人合作的成果，按顺序注明参与者，不得重复投稿。
4．严禁弄虚作假，凡涉及学术造假者，一经发现将取消未来三年评奖资格。
5. 征文格式：征文不设封面，不署名，直接为：题目+内容提要+主题词+正文四部分。题目统一用三号宋体，内容提要、主题词、正文用小四号宋体，文内节次及标题以四个层次为宜，依次为：一、  （一）  1.  （1）。
6.注释：凡引文必须注明出处，注释号码一律用阿拉伯数字，置于引文的右上角标点符号后；注释附在全篇之末，每注另起一行，顺序排列。
7.参考文献：按作者（编者）、书名（文章题目）、页码、出版社、出版时间依次列于全篇论文之后。
四、投稿方式
1．征文征集：

征文以电子稿形式上交，文中不出现单位、姓名等个人信息。征文文档名称用编号替代。

编号构成：区代码（2位数字）+校代码（3位数字）+校内论文代码（3位数字），每篇论文只有一个属于自己的8位数编号。【附件汇总表中有学校代码、校内论文代码请您根据共享文件夹中提交顺序编写！】
各校科研室负责收集本校教师论文，填写“征文信息汇总表”（附件），编写8位编号，并将每篇论文的文档名改为对应的8位编号。（编号方式及要求详见表内）
2. 征文提交：

请各校在提交前仔细核对作者姓名、征文题目，征文文档名8位编号与汇总表中一致，避免获奖证书有误。证书为市里打印下发，不予更换。

时间：2024年2月23日前，请参评教师按照论文格式要求存“教学处-田-科研”共享文件夹！由学校统一打包上传，缴费另行通知。
方式：以校为单位将材料电子版打包发到“西城科研”xichengkeyan@126.com邮箱，邮件名为：本校5位代码+学校简称
材料：征文信息汇总表（文件名为：本校5位代码+学校简称）
教师征文（文件夹名为：本校5位代码+学校简称）

转账凭证截图或照片（图片名为：本校5位代码+学校简称+钱数）
3. 征文收费：

每篇征文审稿费60元（不接收支票），学校科研室负责统一转账提交，转账时注明：“西城xx学校 中青会论文”，注意留存转账凭证。
账户名称：北京市教育学会

开 户 行：中国建设银行北京真武庙支行

账    号：11050170700000000060
联系人：田老师  66179259
                                       西城教科院科研管理中心2023年12月4日
PAGE
2